№5-251/15/2022

16MS0071-01-2022-001543-13
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня 2022 года

                        город Набережные Челны

                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Г.А. Яхина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кораблева А.М., «данные обезличены», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

20 мая 2022 года в 18 часов 10 минут Кораблев А.М., находясь под административным надзором, не явился на регистрацию в ОП №3 «Центральный» Управления МВД России по г. Набережные Челны РТ по адресу: г. Набережные Челны ул. Шамиля Усманова, д. 59а, тем самым, нарушил ограничения, установленные судом.

В судебном заседании Кораблев А.М. вину признал, с протоколом об административном правонарушении согласился.
Изучив материалы дела, выслушав доводы Кораблева А.М., суд считает, что вина Кораблева А.М., подтверждается протоколом об административном правонарушении от 09 июня 2022 года, рапортом сотрудника полиции, копией регистрационного листа поднадзорного лица, копией решения Набережночелнинского городского суда  Республики Татарстан от 27 ноября 2019 года, копией решения Приволжского районного суда Республики Татарстан от 01 апреля 2019 года, копией заключения о заведении дела административного надзора, копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию.
Содеянное Кораблевым А.М. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Кораблева А.М., мировой судья признает признание им вины.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Кораблева А.М., мировой судья признает повторность совершения однородного правонарушения.

Учитывая характер совершенного Кораблевым А.М. правонарушения, его личность, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

признать Кораблева А.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок ареста исчислять с 19 часов 00 минут 09 июня 2021 года.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан.

                 Мировой судья                подпись                         Г.А. Яхина